CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo do Município da Estância H idrom ineral de Lindoia 
autorizado a abrir na Lei Orçam entária do exercício de 2025, um crédito especial no vafor 
de até RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta míl rea isT  a ser d istribu ído da seguinte 
forma no orçam ento vigente: : ,

02. Poder Executivo
02 .07 . Diretoria Municipal de Saúde - ÖS 
02.07.01 Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcional
Programática

Categoria 
Econômica 

/Modalidade 
de ApHcação

[...]

de Lindoia abrir Crédito Adicional Especial na Lei O rçam entária do Exercício de 2025, e dá 
outras providências".

Tem  o presente Projeto de Lei o intuito de requerer autorização íegisiativa desta 
honrada Casa de Leis para a criação de dotação no;valor total de R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mii reais).

Vaie destacar que R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) serão 
cobertos com o excesso de arrecadação proveniente; da emenda parlam entar n.° 
28020001, de autoria do Deputado Federal lo nas Donizette. Esse recurso será destinado 
ao custeio da atenção primária da saúde.

D iante do exposto, por tra tar-se de projeto assunto de extrem a necessidade e